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SENESTE ARBEJDSDAG, DEN 6. OKTOBER 
Vi havde igen en dejlig dag med et pænt fremmøde, og fik bl.a. gjort en god indsats mod roserne både 

på knolden og i den yderste skov mod Mogens Heeringsvej mod syd, samt i skellet ved gryden mod 

nord.   Som vi efterhånden plejer, sluttede vi af med en god frokost fra Lone i Cafeen, mange tak.   

Vejret var også med os, som det er nu næsten er sædvane!   Det må være et godt tegn.   Undervejs fik vi 

mange tilkendegivelser fra gæster i området, at man sætter pris på vores indsats, og om hvor flot 

området er blevet.   Der var sågar også enkelte fra nabovejene, der godt kunne tænke sig at deltage, det 

vil vi prøve at finde en måde at indbyde til. 

ARBEJDSDAGENE 2020 
- har vi allerede fastlagt til søndag d. 17. maj og lørdag d. 3. oktober, for at være ude i god tid.   Vi skal 

nok minde om det igen, når tiderne nærmer sig. 

TURNUSORDNING FOR AT FÅ GODT HAS PÅ ROSERNE 
Iflg. naturvejleder Jørgen Stolz kan man komme helt af med den rynkede rose, hvis man slår den 6-7 

gange i løbet af en enkelt sæson.   Det kunne vi godt tænke os at prøve, hvis muligt.   Vi opfordrer 

derfor alle på vejen til at melde sig til, for enkelt gang eller to, at slå knolden i syd og arealet mod 

skellet i nord med foreningens motoriserede plæneklipper (eller sin egen). 

Vi prøver således at få dækket perioden april-november, med slåning ca. midt i hver måned, ex. maj og 

oktober hvor der er arbejdsdage.   Henvendelse til Jesper, tak. 

STRANDVANDRING MED KOMMUNEN OG ANDERS MORTENSEN 
Også kommunen er glad for vores indsats.    Det fik vi igen bekræftet, både ved de forskellige 

stormøder med kommunen, hvor Ericavej ofte fremvises som et eksempel på vellykket, frivillig 

naturpleje, og ved en strandvandring med Jan Rasmussen fra deres Naturteam i oktober, som vi havde 

inviteret til mhp. en gensidig orientering.    Han synes det alt sammen ser rigtig godt ud, og vi fik en 

god snak om, hvad vi laver til vores arbejdsdage og vejledning fra hans side hertil. 

Desværre har kommunen ikke set sig i stand til at slå strandengen for græs i år, pga. den stramme 

økonomiske situation.   Og endnu mere desværre –det ser ikke bedre ud for det kommende år.   

Tværtimod lægger kommunens budgetforhandlinger op til yderligere stramninger og sågar yderligere 

indskrænkinger i Naturteamet. 

Vores kvægholder, Anders Mortensen, deltog også i strandvandringen, og vi aftalte at udvide foldene 

en smule i det kommende år, så de kommer til også at omfatte de smalle bræmmer lidt opad 

skråningerne mod strandengen, som vi i årevis har kæmpet med at få styr på, samt lidt ud mod den 

regulære klit, hvor der i dag navnlig mod nord er en rigeligt frodig bræmme kun med græs og urter. 



BOMMEN MOD STRANDENGEN 
For at kunne køre ind til noget arbejde på toiletbygningen har en medarbejder ved kommunen fornylig 

klippet hængelåsen, som vi endelig igen havde fået monteret på bommen ved parkeringspladsen, for at 

holde motorkøretøjer, heste etc. ude fra strandengen.  Vi er i samtale med kommunen for at finde en 

ny løsning, så begge parter kan låse op efter behov.   Det kan fx. være en hængelås med nummerkode. 

NATURPLEJEAGENTER ODSHERRED 
Den lokale afdeling af Danmarks Naturfredningsforening har i år taget initiativ til at danne og uddanne 

en gruppe af såkaldte naturagenter, som har været igennem et forløb med Jørgen Stoltz og nu stiller 

sig til rådighed for grundejerforeninger og grupper af beboere, der gerne vil have noget inspiration og 

vejledning til naturpleje på deres sommerhusgrunde. 

Formand Jesper har deltaget heri og stiller gerne op så langt evnerne rækker, hvis der er medlemmer 

der gerne vil benytte sig heraf. 

Du kan finde nogle ideer her: 

odsherred.dn.dk/naturen-i-odsherred/ideer-til-mere-natur-paa-fritidshusgrunden 

UDLÅN AF GYVELSNAPPERE 
Vi minder om at foreningen har anskaffet to træoptrækkere, også kaldet gyvelsnappere, der kan lånes 

af medlemmerne ved henvendelse til Doris Kruse i nr. 30. 

VEJEN 
Bestyrelsen vurderer at sommerens behandling med støvbinder af vejen har været en succes, ikke 

bare umiddelbart, men også ved yderligere at bevare vejens gode stand.   Vi regner derfor med at 

gentage behandlingen også i det kommende år.   Udgiften hertil forventes at blive noget mindre end 

ved etableringen i det forgangne år. 

Også grundlæggende er vejens tilstand fortsat fin.   Vi regner således også i foråret 2020 at kunne 

nøjes med en mindre overhaling ved vores gode vejmand. 

Indtil da bedes alle bidrage, ved på eget vejstykke at: 

• Sørg for at der er afløb / dræn til siderne, fjern også meget gerne ophobninger af blade, nåle 

etc. som gerne formulder og danner en bræmme; 

• Fjern grene, blade etc. på vejbanen, som kan lave forstadier til huller; 

• Fyld opståede huller op med det særlige vejgrus fra den store bunke i starten af vejen. 

ØKONOMI 
Ganske kort:   Vejfonden balancerer.   Grundejerforeningen har overskud.   Naturfonden er ved at gå i 

bund, hvorfor vi vil søge yderligere fondsmidler hertil, bl.a. for at udarbejde en opdateret og uddybet 

beskrivelse af Vig Strandkolonis historie, med udgivelse i hæfteform samt en planche for enden af 

vejen. 

LEDERTOUGS HUS BRÆNDT 
Ledertougs hus i nr. 14-16 brændte ned den 19. september.   Heldigvis kom hverken han selv eller 

hunden til skade, og naboer har været meget hjælpsomme.   Det var efter omstændighederne også 

meget heldigt, at det skete i en ganske fugtig periode, så ilden ikke bredte sig yderligere. 

https://odsherred.dn.dk/naturen-i-odsherred/ideer-til-mere-natur-paa-fritidshusgrunden


Flere på vejen har fortalt at nogle brandkøretøjer kørte forkert, ned ad vej 13 eller ad Mogens 

Heeringsvej.   Vi har prøvet at følge op overfor Vestsjællands Brandvæsen og deres beredskab, men de 

mener det var hændeligt uheld, pga. upræcis eller fejlagtig vejvisning på deres GPS, i kombination med 

skiltning af vejnavne der nemt kunne overses.   Sidstnævnte vil vi selv prøve at følge op på. 

I øvrigt tilråder de generelt, i givet fald og hvis muligt, at nogen løber op til Lyngvejen og vinker 

redningsskøretøjer på ret vej. 

BRAND BEREDSKAB 
Hændelsen minder også om behovet for at have en branddasker ved sit hus, hvis uheldet er ude, et 

sted hvor også andre kan spotte og bruge den.   Behovet blev også vendt ved sidste generalforsamling, 

og bestyrelsen har efterfølgende undersøgt nogle indkøbsmuligheder.   Branddaskerne koster 400-500 

kr/stk. og kan bestilles ved henvendelse til Margit, inden 1. december aht. fælles indkøb. 

NYHEDSBREVE FRA KOMMUNEN ETC. 
Vi vil godt minde om nogle muligheder for på nettet at følge med i hvad der sker i Odsherred, specielt 

for sommerhusbeboere: 

• Odsherred Kommune udgiver et nyhedsbrev specielt for sommerhusejerne: 
www.odsherred.dk/tilmeld-dig-sommerhusnyt. 

• Kommunen har samlet en række af de mest søgte emner på èn side: 
www.odsherred.dk/sommerhusejer. 

• Her kan man læse om kloakeringen af sommerhusområderne og tilmelde sig et nyhedsbrev 
herom:   www.odsherredforsyning.dk/sommerhuskloakering. 

• VisitOdsherred har lanceret et nyhedsbrev med info om aktiviteter og events, portrætter og 
forslag til oplevelser, se her:  
www.visitodsherred.dk/odsherred/turistbureauer/praktisk-nyttigt. 

• Se også her:   www.landliggeren.dk. 

KOMMUNALE STORMØDER 
Odsherred Kommune afholder 2 store infomøder for alle sommerhusejerne hvert år, hvor man bare 

kan møde op.   Hertil kommer nogle målrettede møder eller workshops med specifikke temaer.   I år 

har vi bemærket følgende: 

• Et stormøde i maj med generel information og særligt fokus på private fællesveje; 

• Et stormøde i august, igen med generel og opdateret information og et særligt fokus på naturen 

i sommerhusområder; 

• En workshop i oktober om naturpleje i sommerhusområderne, muligheder og tilgange hertil i 

samarbejde med kommunen og Danmarks Naturfredningsforening, se også ovenfor om deres 

initiativ med naturagenter. 

Møderne annonceres bl.a. i nyhedsbrevet Sommerhusnyt, se ovenfor.   Bestyrelsen har deltaget i flere 

og kan videregive følgende af generel interesse for os: 

• Så langt kommunens planer for kloakering rækker, er vi ikke omfattet på Ericavej – vi kommer 

først til engang i planperioden 2026-40. 

• Septiktankene bliver tømt hvert tredje år, men ekstra tømninger kan bestilles.   Dækslet skal 

være af letvægtstype, max. 25 kg, kan fås i almindelige byggemarkeder eller hos kloakmester. 

http://www.odsherred.dk/tilmeld-dig-sommerhusnyt
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• Omlægningen af vores skraldeordning er planlagt til okt-nov, og skulle således nu gerne være 

godt i gang eller overstået.   Kommunen informerer løbende herom.   Om sommeren tømmes 

hver uge i juni, juli og august, hver anden uge resten af året. 

• Kommunen vil også rydde udvalgte strande i 2020 for tang, inkl. hos os.   I 2018 var det en 

betydelig udgift, 2019 har ikke været så slem.   Strandene bliver inspiceret hver uge og man 

følger desuden vejrprognoserne.   Rydning foretages typisk onsdag morgen – nogle gange 

ekstraordinært også fredag morgen – og bortkøres senest fredag.   Alt tang bliver analyseret 

inden det bliver pløjet ned på lokal privat mark. 

• Planerne om yderligere kvægfolde på strandengene i vores naboområder er gået mere eller 

mindre død, pga. tab af en central medarbejder i sagen og mangel på resourcer i øvrigt, og kan 

foreløbig ikke forventes videreført med mindre nogle private initivativer kommer på banen. 

• Stramt kommunalt budget også i 2020, prioritering af udgifter knyttet direkte til borgerne. 

• Opdatering af kommuneplan er undervejs. 

• De senere år har der været en faldende tendens for indbrud i sommerhusene. 

• Geoparken har gang i forskellige nye initiativer, såsom ved Solvognens fundsted, 

Besøgsmarken på Lammefjorden og Vandmanden på Rørvig Havn. 

• Man arbejder på at få Tour de France til Odsherred. 

• Opfordring til at deltage i Odsherred Folkemøde i september, meget vellykket og velbesøgt i 

2018. 

FOTOS FRA ERICAVEJ 
Der er gennem tiden opsamlet en del billeder fra vores arbejdsdage, fester, storme etc., som nu gerne 

skulle være tilgængelige her:  https://EVALD-NAS.de.quickconnect.to/photo/share/FlKm9qwK – det 

synes, at vi har det dejligt og et godt sammenhold på Ericavej. 

KONTAKTINFO 
Der har været enkelte rettelser til medlemslisten siden sidst, opdateret version er vedhæftet. 

Bestyrelsens aktuelle kontaktinfo: 

Formand: Kasserer: Sekretær: Suppleant: 
Jesper Evald (32) Peter Kjeldsen (27) Margit Salling (38) Pia Sadolin (22) 

6043 4843 2461 4538 2964 8979 2122 5859 

jesper.evald 
@gmail.com (ny) 

pekj 
@env.dtu.dk 

margit.salling 
@post.cybercity.dk 

ps 
@brondby-gym.dk 
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